
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/01947 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/01947 

 Del: 16/03/2018 

 Esecutivo da: 16/03/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio di Supporto alla scuola 

 

 

 

OGGETTO:  

 Approvazione di alcune modifiche al disciplinare e al bando di gara, allegati alla DD 1496 del 

9.3.2018 , avente ad oggetto "Avvio procedura aperta per l'affidamento dei servizi di monitoraggio, 

disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche e educative" . 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 763/79 del 28.12.17 avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio finanziario 2018/2020; 

• con deliberazione di Giunta n. 48 del 21 febbraio 2017, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il PEG 2017-2019; 

• con decreto del Sindaco n. 59 del 26.09.2017 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente 

del Servizio di Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione; 

• che tra i programmi assegnati figura quello volto a assicurare i servizi di monitoraggio, 

disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche e educative; 

 

Dato atto che con DD n. 1496 del 9.3.2018, esecutiva, si è dato avvio alla procedura aperta per 

l’affidamento del servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche e 

educative e si sono approvati i relativi documenti di gara; 

Rilevato che nel disciplinare di gara e nel bando sono state indicate le seguenti scadenze: 

1 - Termine ultimo di presentazione delle offerte: venerdì 20 aprile 2018 ore 12:00 

2- Data di apertura di insediamento del seggio di gara e di apertura delle buste A : lunedì 23 aprile 2018 

ore 9:30 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/01947 

 

3- Termine ultimo per richiedere chiarimenti : venerdì 30 marzo 2018 

Valutato tuttavia che causa il protrarsi di alcuni adempimenti procedurali è necessario far slittare di 

alcuni giorni le scadenze sopra indicate per garantire che gli atti di gara rimangano in pubblicazione per 

almeno 35 giorni in osservanza della attuale normativa; 

Ritenuto pertanto di approvare le modifiche da apportare sia al Disciplinare di gara che al Bando 

esclusivamente in riferimento alle date di presentazione delle offerte, insediamento del seggio di gara e 

termine per le richieste di chiarimenti, nel seguente modo: 

1 - Termine ultimo di presentazione delle offerte: giovedì 26 aprile 2018  ore 12:00 

2- Data di insediamento del seggio di gara e di apertura delle buste A : mercoledì 2 maggio 2018 ore 

9:30  

3- Termine ultimo per richiedere chiarimenti : venerdì 10 aprile  2018 

Ritenuto di confermare che qualunque altra parte del Disciplinare di gara che del Bando rimane 

invariata; 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. Di rettificare il Disciplinare di gara ed il Bando relativi alla procedura aperta per l’affidamento 

del servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche e 

educative, approvati con DD 1496 del 9.3.2018, esclusivamente in relazione alle date ivi 

riportate relative alle scadenze delle fasi di gara, nel seguente modo:  

 

1 - Termine ultimo di presentazione delle offerte: giovedì 26 aprile 2018  ore 12:00 

2- Data di insediamento del seggio di gara e di apertura delle buste A : mercoledì 2 maggio 2018 

ore 9:30  

3- Termine ultimo per richiedere chiarimenti : venerdì 10 aprile  2018 

2. Di approvare il Disciplinare di gara e il Bando con apportate le suddette modifiche 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/01947 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- BANDO 

- DISCIPLINARE 

 

 

Firenze, lì 16/03/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valerio Cantafio Casamaggi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


